



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT
KPMG Huset
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

NordPower Production A/S

Årsrapport 2012/13 *Annual report 2012/13*

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 28. februar _____ 20__14__

René Berg

dirigent

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

CVR-nr./CVR no. 27 74 89 02
014814 / CW

Indhold

Contents

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| <i>Independent auditors' report</i> | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| <i>Management's review</i> | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| <i>Company details</i> | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| <i>Financial highlights</i> | 6 |
| Beretning | 7 |
| <i>Operating review</i> | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober - 30. september | 10 |
| <i>Financial statements for the period 1 October - 30 September</i> | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| <i>Accounting policies</i> | 10 |
| Resultatopgørelse | 19 |
| <i>Income statement</i> | 19 |
| Balance | 20 |
| <i>Balance sheet</i> | 20 |
| Egenkapitalopgørelse | 23 |
| <i>Statement of changes in equity</i> | 23 |
| Pengestrømsopgørelse | 24 |
| <i>Cash flow statement</i> | 24 |
| Noter | 25 |
| <i>Notes to the financial statements</i> | 25 |

Hoved- og nøgletal Financial highlights

| tkr./DKK'000 | 2012/13 | 2011/12 | 2010/11 | 2009/10 | 2008/09 |
|--------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|--------------|---------|---------|---------|---------|---------|

Hovedtal

Key figures

| | | | | | |
|---|---------------|-------------|--------------|---------------|--------------|
| Bruttoresultat <i>Gross profit</i> | 4.862 | 15.658 | 19.533 | 14.706 | 21.941 |
| Resultat af primær drift <i>Ordinary operating profit/loss</i> | -5.619 | -108 | 2.034 | -1.756 | 3.061 |
| Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i> | -599 | -619 | -467 | -296 | -253 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | -4.664 | -570 | 1.190 | -1.546 | 2.100 |

| | | | | | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i> | 4.486 | 10.238 | 5.887 | 5.680 | 959 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | 19.046 | 31.271 | 42.197 | 37.975 | 31.288 |
| Aktiver i alt (balancesum) <i>Total assets</i> | 23.532 | 41.509 | 48.084 | 43.655 | 32.247 |
| Aktiekapital <i>Share capital</i> | 4.000 | 4.000 | 8.000 | 8.000 | 8.000 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 3.366 | 6.941 | 7.655 | 7.579 | 11.228 |
| Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i> | 529 | 268 | 646 | 640 | 848 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i> | 19.637 | 34.300 | 39.783 | 35.436 | 20.170 |

| | | | | | |
|--|--------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| Pengestrøm fra driftsaktiviteten <i>Cash flows from operating activities</i> | 2.254 | -963 | -1.177 | 348 | 10.717 |
| Pengestrøm fra investeringsaktiviteten <i>Cash flows from investing activities</i> | 4.957 | -97 | -967 | -5.186 | 129 |
| Heraf til investering i materielle anlægsaktiver <i>Portion relating to investment in property, plant and equipment</i> | -115 | -97 | -967 | -5.186 | 129 |
| Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten <i>Cash flows from financing activities</i> | - | - | - | -3.000 | -5.000 |
| Pengestrøm i alt <i>Total cash flows</i> | 7.211 | -1.060 | -2.144 | -7.838 | 5.846 |

Nøgletal

Financial ratios

| | | | | | |
|--|---------|---------|---------|---------|--------|
| Afkast af den investerede kapital <i>Return on invested capital</i> | -44,8 % | -0,6 % | 11,2 % | -11,4 % | 16,6 % |
| Finansiell gearing <i>Gearing ratio</i> | 172,4 % | 187,4 % | 156,1 % | 129,4 % | 17,6 % |
| Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i> | -90,5 % | -7,8 % | 15,6 % | -16,4 % | 16,6 % |

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Virksomhedens hovedaktivitet *Principal activities of the Company*

Selskabets hovedaktivitet er salg og service af dieselmotorer og dermed beslægtede produkter som komplette fremdrivningsanlæg, marinegeneratoranlæg og generatorer til industriel brug. Selskabet har eneimportrettigheder i Danmark, Grønland og Færøerne til de svenske Scania dieselmotorer, de finske Sisu dieselmotorer og de engelske JCB dieselmotorer.

The Company's primary activity is sale and service of diesel engines and related products such as complete propulsion units, marine generating units and generators for industrial purposes. The Company has the exclusive import rights in Denmark, Greenland, Iceland and the Faroes to the Swedish Scania diesel engines, the Finnish Sisu diesel engines and the British JCB diesel engines.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold *Development in activities and financial position*

Årets resultat udgør -4.664 tkr., hvilket anses som utilfredsstillende.

The Company reported a loss of DKK 4,664 thousand, which is considered unsatisfactory.

Særlige risici *Particular risks*

Driftsrisici *Operating risks*

Der er ikke knyttet særlige risici til enkelte markeder.

There are no particular risks related to the individual markets.

Valuta risici *Currency risks*

Valutarisici er primært tilknyttet virksomhedens salg i USD, som i et vist omfang afdækkes ved anvendelse af sikringsinstrumenter.

Currency risks primarily relate to the Company's sales in USD, which are partially hedged by way of hedging instruments.

Renterisici *Interest rate risks*

Selskabets renterisiko knytter sig hovedsageligt til de driftskreditter, der er optaget i et pengeinstitut med et samlet maksimum på 7.000 tkr. Renten er fastsat på markedsvilkår på kortfristet basis.

The Company's interest rate risks primarily relate to operational credits raised in a bank at a maximum amount of DKK 7,000 thousand. The interest rate is fixed on an arms's length basis on a short-term basis.

Ledelsesberetning *Management's review*

Beretning *Operating review*

Kreditrisici *Credit risks*

Selskabets primære kreditrisiko knytter sig til tilgodehavender fra salg, som er fordelt på et større antal kunder og afdækket blandt andet gennem remburser. Der er ikke særlige risici herpå.

The Company's primary credit risk relates to trade receivables distributed on a large number of customers and hedged through letters of credit. These are not subject to any particular risks.

Likviditet *Cash*

Likviditetsreserven består ved udgangen af 2012/13 af likvide beholdninger med 23 tkr. samt trækingsret i pengeinstitut. Den rentebærende nettogæld udgør 5.802 tkr. pr. 30. september 2013.

At the end for 2012/13, the cash reserve consisted of cash at bank and ind hand of DKK 23 thousand and drawing rights at the bank. Interest-bearing net debt totalled DKK 5,802 thousand at 30 September 2013.

Videnressourcer *Intellectual capital*

De væsentligste videnressourcer knytter sig til kompetencer inden for udvikling og produktion af selskabets produkter samt gennemførelse af særlige projekter.

The most important intellectual capital resources relate to competences within development and manufacture of the Company's products as well as the implementation of special projects.

Miljøforhold *Environmental performance*

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed produkter og processer, så de minimerer belastningen af det ydre miljø sideløbende med, at selskabet konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

The Company considers environmental behaviour as one of the preconditions of future business success and is constantly developing its products and processes to minimise the impact on the external environment and at the same time constantly developing and improving the internal work environment.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning *Events after the balance sheet date*

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



Ledelsesberetning
Management's review

Beretning
Operating review

Virksomhedens forventede udvikling
Outlook

Der forventes et resultat for 2013/14, der er bedre end det i 2012/13 realiserede.

For 2013/14, the Company expects to report results up on those reported for 2012/13.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for NordPower Production A/S for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The annual report of NordPower Production A/S for 2012/13 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C (medium) enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omregning af fremmed valuta *Foreign currency translation*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Non-current assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are recognised at the rate at the transaction date.

Afledte finansielle instrumenter *Derivative financial instruments*

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are subsequently

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in other receivables and payables, respectively.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement together with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of future assets and liabilities are recognised in other receivables or other payables and in equity. If the forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the forecast transaction results in income or expenses, amounts previously recognised in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects profit or loss.

For derivative financial instruments that do not qualify for hedge accounting, changes in fair value are recognised in the income statement on a regular basis.

Resultatopgørelse *Income statement*

Bruttofortjeneste *Gross profit/loss*

Selskabets ledelse har i henhold til årsregnskabslovens § 32 anvendt posten benævnt bruttofortjeneste. Bruttofortjenesten omfatter nettoomsætningen med fradrag af vareforbrug og andre eksterne omkostninger samt tillæg af andre driftsindtægter.

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms, afgifter og rabatter opkrævet på vegne af tredjepart.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Vareforbrug og arbejds løn omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætning. I vareforbrug indregnes omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og i arbejds løn omkostninger til produktionspersonale. Produktionsomkostninger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning indregnes på tidspunktet for deres afholdelse.

Andre driftsindtægter omfatter avance ved salg af anlægsaktiver og aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

The Company's Management has solely disclosed the item called gross profit/loss in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act. Gross profit/loss comprises revenue less cost of sales and other external expenses plus other operating income.

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place and provided that the income can be reliably measured and is expected to be received.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Revenue is measured at fair value of the agreed consideration ex. VAT, taxes and discounts charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Contract work in progress is included in revenue based on the stage of completion. Accordingly revenue corresponds to the selling price of the work performed in the financial year (the percentage-of-completion method).

Costs of sale and labour costs include direct and indirect costs incurred to generate revenue for the year. Costs of sale includes costs of raw materials and consumables, and labour costs include costs of production staff. Production costs concerning contract work in progress are recognised when incurred.

Other operating income comprises profit from the sale of non-current assets and activities.

Other external costs comprise costs of distribution, sale, marketing, administration, premises, bad debts, operating leases, etc.

Personaleomkostninger *Staff costs*

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs comprise wages and salaries as well as social security costs, pension contributions, holiday pay, etc. for the Company's staff less refunds from public authorities.

Finansielle indtægter og omkostninger *Financial income and expenses*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Financial income and expenses comprise interest income and expense, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Skat af årets resultat *Tax on profit/loss for the year*

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Balance *Balance sheet*

Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|--------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-8 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-8 år |

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Plant and machinery and fixtures and fittings, other plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight-line basis over the expected useful life. The expected useful lives are as follows:

| | |
|---|------------------|
| <i>Plant and machinery</i> | <i>5-8 years</i> |
| <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i> | <i>3-8 years</i> |

Property, plant and equipment is writtend own to the lower of the recoverable amount and the carrying amount..

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Varebeholdninger *Inventories*

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget.

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

The net realisable value of inventories is calculated as the expected sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale.

Tilgodehavender *Receivables*

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab ud fra en individuel vurdering.

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value less write-down for bad debt losses.

Write-down is made for bad debt losses based on an individual assessment.

Igangværende arbejder for fremmed regning *Contract work in progress*

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Entreprisekontrakter er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af stadiet af det udførte arbejde.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Contract work in progress (construction contracts) is measured at the selling price of the work carried out at the balance sheet date less progress billings and anticipated losses. Construction contracts entail a significant degree of design customisation of produced goods..

The selling price is measured by reference to the percentage of completion at the balance sheet date and total expected income from the contract. The percentage of completion is determined on the basis of an assessment of the work performed.

If the selling price of a construction contract cannot be made up reliably, it is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Where the selling price of work performed exceeds progress billings on construction contracts and anticipated losses, the excess is recognised under receivables. If progress billings and anticipated losses exceed the selling price of a construction contract, the deficit is recognised under liabilities.

Selling costs and costs incurred in securing contracts as well as financing costs are recognised in profit or loss as incurred.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter indregnes til kostpris.

Prepayments comprise costs incurred in relation to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

Egenkapital - udbytte *Equity - dividends*

Foreslået udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Proposed dividends are recognised as a liability at the date when they are adopted at the annual general meeting (declaration date). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Selskabsskat og udskudt skat *Corporation tax and deferred tax*

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's planned use of the asset or settlement

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Deferred net assets, if any, are recognised in the income statement.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.

Andre hensatte forpligtelser *Other provisions*

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

Other provisions comprise anticipated costs of guarantee commitments.

Other provisions are recognised and measured as the best estimate of the expenses required to settle the liabilities at the balance sheet date.

Guarantee commitments comprise commitments to remedy defects and deficiencies within the guarantee period.

Gældsforpligtelser *Liabilities other than provisions*

Finansielle gældsforpligtelser omfatter gæld til kreditinstitutter og indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nominal værdi.

Financial liabilities comprise bank loans and are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, financial liabilities are measured at amortised cost, usually corresponding to nominal value.

Other liabilities are measured at nominal value.

Pengestrømsopgørelse *Cash flow statement*

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

The cash flow statement shows the Company's cash flows from operating, investing and financing activities for the year, the year's changes in cash and cash equivalents as well as the Company's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Pengestrøm fra driftsaktivitet *Cash flows from operating activities*

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets driftsresultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Cash flows from operating activities are calculated as the profit/loss for the year adjusted for non-cash operating items, changes in working capital and corporation tax paid.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet *Cash flows from investing activities*

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiver samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with acquisitions and disposals of enterprises and activities and of intangible assets, property, plant and equipment and investments.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet *Cash flows from financing activities*

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af eller afdrag på lån og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Cash flows from financing activities comprise changes in the size or composition of the Company's share capital and related costs as well as the raising or repayment of loans and payment of dividends to shareholders.

Likvider *Cash and cash equivalents*

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld.

Cash and cash equivalents comprise cash less short-term bank debt.

Nøgletal *Financial ratios*

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-----------------------------------|--|
| Afkast af den investerede kapital | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Finansiell gearing $\frac{\text{Netto rentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2010".

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Return on invested capital $\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Average invested capital}}$

Return on equity $\frac{\text{Profit from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

Financial gearing $\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Equity}}$

Årsregnskab 1. oktober - 30. september
Financial statements for the period 1 October - 30 September

Resultatopgørelse
Income statement

| | Note | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|--|------|--------------------------|--------------------|
| | | | tkr./DKK'000 |
| Bruttofortjeneste | | | |
| Gross profit | | 4.861.709 | 15.658 |
| Personaleomkostninger | | | |
| <i>Staff costs</i> | 1 | -9.684.237 | -14.923 |
| Afskrivninger | | | |
| <i>Depreciation</i> | 2 | <u>-796.433</u> | <u>-843</u> |
| Resultat af primær drift | | | |
| Operating profit/loss | | -5.618.961 | -108 |
| Finansielle indtægter | | | |
| <i>Financial income</i> | 3 | 214.291 | 7 |
| Finansielle omkostninger | | | |
| <i>Financial expenses</i> | | <u>-813.501</u> | <u>-626</u> |
| Resultat før skat | | | |
| Profit/loss before tax | | -6.218.171 | -727 |
| Skat af årets resultat | | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 4 | <u>1.553.784</u> | <u>157</u> |
| Årets resultat | | | |
| Profit/loss for the year | | <u><u>-4.664.387</u></u> | <u><u>-570</u></u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Proposed distribution of loss | | | |
| Overført resultat | | | |
| <i>Retained earnings</i> | | <u><u>-4.664.387</u></u> | <u><u>-570</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Balance Balance sheet

| | Note | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|---|------|-------------------|----------------|
| | | | tkr./DKK'000 |
| AKTIVER | | | |
| ASSETS | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| <i>Non-current assets</i> | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Property, plant and equipment</i> | 5 | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | | |
| <i>Plant and machinery</i> | | 1.639.359 | 1.997 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | |
| <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i> | | <u>2.090.892</u> | <u>2.414</u> |
| | | <u>3.730.251</u> | <u>4.411</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Investments</i> | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | | |
| <i>Amounts owed by group enterprises</i> | | 0 | 5.098 |
| Deposita | | | |
| <i>Deposits</i> | | <u>755.612</u> | <u>729</u> |
| | | <u>755.612</u> | <u>5.827</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | | |
| <i>Total non-current assets</i> | | <u>4.485.863</u> | <u>10.238</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| <i>Current assets</i> | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| <i>Inventories</i> | | | |
| Råvarer og hjælpemateriel | | | |
| <i>Raw materials and consumables</i> | | <u>5.605.093</u> | <u>10.423</u> |
| | | <u>5.605.093</u> | <u>10.423</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| <i>Receivables</i> | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | | |
| <i>Trade receivables</i> | | 4.638.466 | 10.588 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | |
| <i>Contract work in progress</i> | 6 | 6.577.561 | 9.320 |
| Andre tilgodehavender | | | |
| <i>Other receivables</i> | | 7.235 | 214 |
| Udskudt skatteaktiv | | | |
| <i>Deferred tax asset</i> | 7 | 0 | 383 |
| Periodeafgrænsningsposter | | | |
| <i>Prepayments</i> | | 360.730 | 262 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | | |
| <i>Corporation tax</i> | | <u>1.834.025</u> | <u>0</u> |
| | | <u>13.418.017</u> | <u>20.767</u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september
Financial statements for the period 1 October - 30 September

Balance
Balance sheet

| | Note | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|---------------------------------|------|--------------------------|----------------------|
| | | | tkr./DKK'000 |
| AKTIVER (fortsat) | | | |
| ASSETS (continued) | | | |
| Likvide beholdninger | | | |
| <i>Cash at bank and in hand</i> | | <u>23.054</u> | <u>81</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | | |
| <i>Total current assets</i> | | <u>19.046.164</u> | <u>31.271</u> |
| AKTIVER I ALT | | | |
| TOTAL ASSETS | | <u><u>23.532.027</u></u> | <u><u>41.509</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Balance Balance sheet

| | Note | 2012/13 | 2011/12 |
|---|------|-------------------|---------------|
| | | | tkr./DKK'000 |
| PASSIVER | | | |
| EQUITY AND LIABILITIES | | | |
| Egenkapital | | | |
| Equity | | | |
| Aktiekapital | | | |
| Share capital at | | 4.000.000 | 4.000 |
| Overført resultat | | | |
| Retained earnings | | -634.064 | 2.941 |
| Egenkapital i alt | | 3.365.936 | 6.941 |
| Total equity | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Provisions | | | |
| Udskudt skat | | | |
| Deferred tax | 7 | 260.792 | 0 |
| Garantiforpligtelser | | | |
| Warranty commitments | | 268.412 | 268 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 529.204 | 268 |
| Total provisions | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Liabilities other than provisions | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Current liabilities | | | |
| Kreditinstitutter | | | |
| Credit institutions | | 5.824.705 | 13.094 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | | |
| Contract work in progress | 6 | 792.276 | 1.632 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | | |
| Trade payables | | 8.493.764 | 13.466 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | | |
| Amounts owed to group enterprises | | 1.965.416 | 0 |
| Selskabsskat | | | |
| Corporation tax | | 0 | 328 |
| Anden gæld | | | |
| Other payables | | 2.560.726 | 5.780 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 19.636.887 | 34.300 |
| Total liabilities other than provisions | | | |
| PASSIVER I ALT | | 23.532.027 | 41.509 |
| TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | | | |
| | | | |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | | | |
| Contractual obligations and contingencies, etc. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| Mortgages and collateral | 9 | | |
| Nærtstående parter | | | |
| Related party disclosures | 10 | | |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

| | Aktie- kapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2011 <i>Equity at 1 October 2011</i> | 8.000.000 | -344.566 | 7.655.434 |
| Valutakursregulering, sikring af fremtidige pengestrømme <i>Foreign currency translation adjustments, hedging of future cash flows</i> | 0 | -142.926 | -142.926 |
| Overført, jf. resultatdisponering <i>Transferred, cf. distribution of loss</i> | 0 | -571.372 | -571.372 |
| Kapitalnedsættelse <i>Capital reduction</i> | <u>-4.000.000</u> | <u>4.000.000</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital 1. oktober 2012 <i>Equity at 1 October 2012</i> | 4.000.000 | 2.941.136 | 6.941.136 |
| Valutakursregulering, sikring af fremtidige pengestrømme <i>Foreign currency translation adjustments, hedging of future cash flows</i> | 0 | 1.089.187 | 1.089.187 |
| Overført, jf. resultatdisponering <i>Transferred, cf. distribution of loss</i> | <u>0</u> | <u>-4.664.387</u> | <u>-4.664.387</u> |
| Egenkapital 30. september 2013 <i>Equity at 30 September 2013</i> | <u>4.000.000</u> | <u>-634.064</u> | <u>3.365.936</u> |

Aktiekapital består af 4.000 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 4,000 shares of DKK 1,000. The shares have not been divided into classes.

Ændring i aktiekapital Change in share capital at

| | 2012/13 | 2011/12 | 2010/11 | 2009/10 | 2008/09 |
|--|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| Aktiekapital 1. oktober <i>Share capital at 1 October</i> | 4.000.000 | 8.000.000 | 8.000.000 | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Kapitalnedsættelse <i>Capital reduction</i> | <u>0</u> | <u>-4.000.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Aktiekapital 30. september <i>Share capital at 30 September</i> | <u>4.000.000</u> | <u>4.000.000</u> | <u>8.000.000</u> | <u>8.000.000</u> | <u>8.000.000</u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Pengestrømsopgørelse Cash flow statement

| | Note | 2012/13 | 2011/12 |
|---|------|-------------------|----------------|
| | | | tkr./DKK'000 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | | -4.664.387 | -570 |
| Reguleringer <i>Adjustments</i> | 11 | -158.141 | 1.303 |
| Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital <i>Cash flows from operations (operating activities) before changes in working capital</i> | | -4.822.528 | 733 |
| Ændring i driftskapital <i>Changes in working capital</i> | 12 | 8.004.084 | -910 |
| Pengestrøm fra primær drift <i>Cash flows from operations (operating activities)</i> | | 3.181.556 | -177 |
| Renteindtægter, betalt <i>Interest received</i> | | 214.291 | 7 |
| Renteomkostninger, betalt <i>Interest paid</i> | | -813.501 | -626 |
| Pengestrøm fra ordinær drift før skat <i>Cash flows from operations (ordinary activities) before tax</i> | | 2.582.346 | -796 |
| Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i> | | -328.100 | -167 |
| Pengestrøm fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i> | | 2.254.246 | -963 |
| Køb af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition of property, plant and equipment</i> | | -115.101 | -97 |
| Modtaget betaling for finansielle anlægsaktiver <i>Payment received, investments</i> | | 5.071.899 | 0 |
| Pengestrøm fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i> | | 4.956.798 | -97 |
| Årets pengestrøm <i>Net cash flows for the year</i> | | 7.211.044 | -1.060 |
| Likvider, primo <i>Cash and equivalents at 1 October</i> | | -13.012.695 | -11.953 |
| Likvider, ultimo <i>Cash and equivalents at 30 September</i> | 13 | -5.801.651 | -13.013 |

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

The Cash flow statement cannot be directly derived from the other components of the financial statements.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Noter Notes to the financial statements

| | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|--|-------------------|----------------|
| | | tkr./DKK'000 |
| 1 Personaleomkostninger/Staff costs | | |
| Lønninger <i>Wages and salaries</i> | 11.201.372 | 18.341 |
| Pensionsomkostninger <i>Pension costs</i> | 907.091 | 1.462 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i> | 242.877 | 252 |
| Heraf udgiftsført som arbejds løn ved opgørelse af bruttofortjeneste <i>Thereof expensed as labour costs at the calculation of gross profit</i> | <u>-2.667.103</u> | <u>-5.132</u> |
| | <u>9.684.237</u> | <u>14.923</u> |
| | | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse <i>Remuneration of the Board of Directors and the Executive Board</i> | <u>702.268</u> | <u>1.450</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i> | <u>24</u> | <u>38</u> |
| | | |
| 2 Afskrivninger/Depreciation | | |
| Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i> | 357.909 | 390 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i> | <u>438.524</u> | <u>453</u> |
| | <u>796.433</u> | <u>843</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter/Financial income | | |
| Renter, tilknyttede virksomheder <i>Interest, group enterprises</i> | <u>214.291</u> | <u>7</u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Noter Notes to the financial statements

| | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> | |
|---|---|--|------------------|
| | | tkr./DKK'000 | |
| 4 Skat af årets resultat/Tax on profit/loss for the year | | | |
| Specificeres således: Specified as follows: | | | |
| Regulering af skat, tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years | 0 | 20 | |
| Ændring af udskudt skat Change in deferred tax | -280.244 | -506 | |
| Årets aktuelle skat Current tax for the year | <u>1.834.028</u> | <u>328</u> | |
| | <u>1.553.784</u> | <u>-158</u> | |
| | | | |
| 5 Materielle anlægsaktiver/Property, plant and equipment | | | |
| | Produktionsanlæg og maskiner Property, plant and equipment | Andre anlæg m.v. Other assets, etc. | I alt Total |
| Kostpris 1. oktober 2012 Cost at 1 October 2012 | 2.913.948 | 3.474.647 | 6.388.595 |
| Årets tilgang Additions during the year | <u>0</u> | <u>115.101</u> | <u>115.101</u> |
| Kostpris 30. september 2013 Cost at 30 September 2013 | <u>2.913.948</u> | <u>3.589.748</u> | <u>6.503.696</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. oktober 2012 Impairment losses and depreciation at 1 October 2012 | 916.680 | 1.060.332 | 1.977.012 |
| Afskrivninger Depreciation | <u>357.909</u> | <u>438.524</u> | <u>796.433</u> |
| Ned- og afskrivninger 30. september 2013 Impairment losses and depreciation at 30 September 2013 | <u>1.274.589</u> | <u>1.498.856</u> | <u>2.773.445</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013 Carrying amount at 30 September 2013 | <u>1.639.359</u> | <u>2.090.892</u> | <u>3.730.251</u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Noter Notes to the financial statements

| | 2012/13 | 2011/12 |
|---|------------------|--------------|
| | | tkr./DKK'000 |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning/Contract work in progress | | |
| Specifikation af igangværende arbejder for fremmed regning: <i>Specification of contract work in progress:</i> | | |
| Salgsværdi af udførte arbejder <i>Selling price of work completed</i> | 6.640.565 | 12.635 |
| Foretagne acontofaktureringer <i>Invoiced on account</i> | -855.280 | -4.947 |
| | <u>5.785.285</u> | <u>7.688</u> |
| | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) <i>Contract work in progress (assets)</i> | 6.577.561 | 9.320 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) <i>Contract work in progress (liabilities)</i> | -792.276 | -1.632 |
| | <u>5.785.285</u> | <u>7.688</u> |
| | | |
| 7 Udskudt skat/Deferred tax | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: <i>Provisions for deferred tax relate to:</i> | | |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | -17.344 | -48 |
| Igangværende arbejder <i>Work in progress</i> | -310.551 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i> | 67.103 | 67 |
| Sikringsinstrumenter <i>Hedging instruments</i> | 0 | 363 |
| | <u>-260.792</u> | <u>382</u> |

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Noter

Notes to the financial statements

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v./ *Contractual obligations and contingencies, etc.*

Leasingforpligtelser/Lease liabilities

Selskabet har indgået leasingkontrakter (operationel leasing) vedrørende biler og driftsmateriel, hvor den årlige leasingydelse udgør 560 tkr. (2011/12: 794 tkr.). Leasingkontrakterne har en løbetid på op til 49 måneder, svarende til i alt 1.060 tkr.

The Company has entered into leases (operating leases) regarding vehicles and operating equipment for which the annual lease payment totals DKK 560 thousand (2011/12: DKK 794 thousand). The term of the leases is up to 49 months, totalling DKK 1,060 thousand.

Huslejeforpligtelse/Rent commitment

Frem til 2022 er der indgået uopsigelig lejekontrakt vedrørende lejemålet, Nikkelvej 17, 8940 Randers SV. Huslejeforpligtelsen pr. 30. september 2013 udgør 13.231 tkr. (2011/12: 14.571 tkr.).

Up to 2022, the Company has entered into an interminable lease agreement relating to the leasehold, Nikkelvej 17, 8940 Randers SV. The rent commitment totalled DKK 13,231 thousand at 30 September 2013 (2011/12: DKK 14,571 thousand).

Andre eventualforpligtelser/Other contingent liabilities

Selskabet er part i enkelte verserende tvister. Det er ledelsens vurdering, at afklaring heraf ikke vil få nævneværdig betydning for selskabets økonomiske situation.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Nordhavn-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

The Company is a party to a few pending lawsuits. In the opinion of Management, the outcome of these lawsuits will not impact on the Company's financial position.

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the Nordhavn Group. As a wholly-owned subsidiary, together with the other companies included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser/Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 5.825 tkr., er stillet virksomhedspant for 6.000 tkr. i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 4.638 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for kontraktopfyldelse pr. 30. september 2013 afgivet garantier for 789 tkr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for søsterselskabet Nordhavn Marine & Offshore A/S' gæld til kreditinstitutter.

As collateral for bank loans of DKK 5,825 thousand, the Company has provided a company charge of DKK 6,000 thousand secured on trade receivables with a carrying amount of DKK 4,638 thousand at 30 September 2013.

As collateral for contract fulfilment, the Company had provided guarantees for DKK 789 thousand at 30 September 2013.

The Company has provided joint and several guarantee for the affiliated company, Nordhavn Marine & Offshore A/S' liabilities to credit institutions.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september *Financial statements for the period 1 October - 30 September*

Noter

Notes to the financial statements

10 Nærtstående parter/Related party disclosures

NordPower Production A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

NordPower Production A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse/Parties exercising control

Berg Marine & Offshore Group ApS, Blåbærhaven 66, 8520 Lystrup, besidder majoriteten af aktiekapitalen i selskabet.

Berg Marine & Offshore Group ApS, Blåbærhaven 66, 8520 Lystrup, holds the majority of the share capital in the Company.

Ejerforhold/Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Berg Marine & Offshore Group ApS
Blåbærhaven 66
DK-8520 Lystrup

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the voting rights or minimum 5% of the share capital:

*Berg Marine & Offshore Group ApS
Blåbærhaven 66
DK-8520 Lystrup*

Koncernforhold/Consolidation

NordPower Production A/S indgår i koncernregnskabet for Berg Capital ApS.

NordPower Production A/S is included in the consolidated financial statements of Berg Capital ApS.

Årsregnskab 1. oktober - 30. september Financial statements for the period 1 October - 30 September

Noter Notes to the financial statements

| | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|--|-------------------|----------------|
| | | tkr./DKK'000 |
| 11 Reguleringer/Adjustments | | |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | -214.291 | -7 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 813.501 | 626 |
| Afskrivninger <i>Depreciation</i> | 796.433 | 841 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | -1.553.784 | -157 |
| | <u>-158.141</u> | <u>1.303</u> |
| 12 Ændring i driftskapital/Change in working capital | | |
| Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i> | 4.817.879 | -1.604 |
| Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i> | 8.799.955 | 7.868 |
| Ændring i forudbetalinger, leverandørgæld og anden gæld <i>Change in prepayments and trade and other payables</i> | -5.613.750 | -6.967 |
| Regulering garantiforpligtelser <i>Adjustment, guarantee commitments</i> | 0 | -207 |
| | <u>8.004.084</u> | <u>-910</u> |
| 13 Likvider/Cash and cash equivalents | | |
| Likvide beholdninger <i>Cash</i> | 23.054 | 81 |
| Kortfristet bankgæld <i>Short-term bank loans</i> | -5.824.705 | -13.094 |
| | <u>-5.801.651</u> | <u>-13.013</u> |